
АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 мая 2007 г. N 167 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ РАЗРЕШЕНИЯ НА ПРАВО ОРГАНИЗАЦИИ 

РОЗНИЧНОГО РЫНКА, УВЕДОМЛЕНИЯ О ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА 

ПРАВО ОРГАНИЗАЦИИ РОЗНИЧНОГО РЫНКА И УВЕДОМЛЕНИЯ ОБ 

ОТКАЗЕ 

В ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ПРАВО ОРГАНИЗАЦИИ РОЗНИЧНОГО 

РЫНКА 

 

Во исполнение Федерального закона "О розничных рынках и о внесении 

изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации", Постановления 

Правительства Российской Федерации от 10 марта 2007 года N 148 "Об 

утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка" 

Администрация Смоленской области постановляет: 

Утвердить прилагаемые формы разрешения на право организации розничного 

рынка, уведомления о выдаче разрешения на право организации розничного рынка и 

уведомления об отказе в выдаче разрешения на право организации розничного 

рынка. 

 

Губернатор 

Смоленской области 

В.Н.МАСЛОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

consultantplus://offline/ref=3CF0A056D8F31749B054D1A82A428914058631870AF9FDB84856D08EB7097F04F2940B5F37A941015Ai2N
consultantplus://offline/ref=3CF0A056D8F31749B054D1A82A4289140582328E00F5FDB84856D08EB7097F04F2940B5F37A941005Ai3N


Утверждено 

постановлением 

Администрации 

Смоленской области 

от 11.05.2007 N 167 

 

Форма 

 
                         РАЗРЕШЕНИЕ N ____ 

               на право организации розничного рынка 

 

    на территории ________________________________________________ 

                     (муниципального района, городского округа 

                                Смоленской области) 

_________________________________________________________________, 

   (исполнительно-распорядительный орган муниципального района, 

               городского округа Смоленской области) 

 

руководствуясь  главой  2  Федерального закона "О розничных рынках 

и  о внесении  изменений  в Трудовой кодекс Российской Федерации", 

на основании _____________________________________________________ 

             (правовой акт исполнительно-распорядительного органа 

                  муниципального района, городского округа) 

разрешает организацию __________________________ розничного рынка, 

                              (тип рынка) 

по адресу: _______________________________________________________ 

                         (место расположения рынка) 

__________________________________________________________________ 

  (полное и (если имеется) сокращенное наименования (в том числе 

            фирменное наименование) юридического лица) 

__________________________________________________________________ 

         (организационно-правовая форма юридического лица) 

__________________________________________________________________ 

               (место нахождения юридического лица) 

__________________________________________________________________ 

      (место расположения объекта или объектов недвижимости) 

__________________________________________________________________ 

     (государственный регистрационный номер записи о создании 

     юридического лица и данные документа, подтверждающие факт 

   внесения сведений о юридическом лице в единый государственный 

                      реестр юридических лиц) 

__________________________________________________________________ 

  (идентификационный номер налогоплательщика и данные документа о 

     постановке юридического лица на учет в налоговом органе) 

__________________________________________________________________ 

 

    Срок действия  разрешения  с  "___" _____________ 200__ г.  по 

"___" _____________ 200__ г. 

 

    Глава (Глава администрации) муниципального 

    района   (городского  округа)   Смоленской 

    области                                      Инициалы, фамилия 

    Дата выдачи _________ 

    МП 

 

    Действие разрешения продлено с "___" _____________ 200__ г. по 

"___" ___________ 200__ г. 

    Действие разрешения приостановлено с "___" _______ 200__ г. по 

"___" ___________ 200__ г. 

 

consultantplus://offline/ref=3CF0A056D8F31749B054D1A82A428914058631870AF9FDB84856D08EB7097F04F2940B5F37A941015Ai9N


    Глава (Глава администрации) муниципального 

    района   (городского  округа)   Смоленской 

    области                                      Инициалы, фамилия 

    МП 

 

 

 

 

Утверждено 

постановлением 

Администрации 

Смоленской области 

от 11.05.2007 N 167 

 

Форма 

 

 

 
__________________________________________________________________ 

   (исполнительно-распорядительный орган муниципального района, 

              городского округа Смоленской области) 

 

                            УВЕДОМЛЕНИЕ 

     о выдаче разрешения на право организации розничного рынка 

 

__________________________________________________________________ 

  (полное и (если имеется) сокращенное наименования (в том числе 

            фирменное наименование) юридического лица) 

 

    Уведомляю, что на основании __________________________________ 

                                           (правовой акт 

                                  исполнительно-распорядительного 

                                   органа муниципального района, 

                                         городского округа 

                                        Смоленской области) 

    Вам выдано разрешение N ____ от "___" ______ 200__ г. на право 

организации ____________________________________ розничного рынка, 

                          (тип рынка) 

по адресу: ______________________________________________________. 

    Разрешение, _____________________________________ прилагаются. 

                           (правовой акт 

                   исполнительно-распорядительного 

                    органа муниципального района, 

                городского округа Смоленской области) 

 

    Глава (Глава администрации) муниципального 

    района   (городского   округа)  Смоленской 

    области                                      Инициалы, фамилия 

 

    Дата отправки (вручения) ________ 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Утверждено 

постановлением 

Администрации 

Смоленской области 

от 11.05.2007 N 167 

 

Форма 

 
__________________________________________________________________ 

   (исполнительно-распорядительный орган муниципального района, 

               городского округа Смоленской области) 

 

                            УВЕДОМЛЕНИЕ 

   об отказе в выдаче разрешения на право организации розничного 

                               рынка 

__________________________________________________________________ 

  (полное и (если имеется) сокращенное наименования (в том числе 

            фирменное наименование) юридического лица) 

 

    Уведомляю, что в соответствии с ______________________________ 

                                             (правовой акт 

__________________________________________________________________ 

   исполнительно-распорядительного органа муниципального района, 

                городского округа Смоленской области) 

    Вам    отказано   в  выдаче  разрешения  на  право организации 

_________________________________________________ розничного рынка 

                      (тип рынка) 

по адресу: _______________________________________________________ 

на основании _____________________________________________________ 

                         (обоснование причин отказа) 

__________________________________________________________________ 

 

    Глава (Глава администрации) муниципального 

    района  (городского   округа)   Смоленской 

    области                                      Инициалы, фамилия 

 

    Дата отправки (вручения) ________ 

 


